
    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC-IRP-14- 287 

Ab. Jacinto Cabrera Cedeño 

INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Séptimo del Cantón PORTOVIEJO el 14/Abril/2014, que contienen la constitución de la 

compañía FG CONSTRUCTORA S.A.. 

Que la Unidad Subdirección de Actos Societarios, mediante Memorando Nro. SC-IRP-2014-201 de 

27/Mayo/2014, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero 
del 2011; y, SC-INAF-DNRH-G-2013-050 del 28 de febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía FG CONSTRUCTORA S.A. y 
disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 

circulación en el domicilio principal de la compañía. 

"ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 

matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 
compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 
de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 
la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 
principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil y 

original de los nombramientos inscritos de los administradores. 

27 MAY 201 
Comuníquese.- DADA y firmada en Portoviejo, 

Ab. Jacint Cabrera Cedeño 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

Exp. Reserva 7631219 

Nro. Trámite 4.2014.149 
MAM/  



  

ZON DE INSCRIPCIÓN: Conforme Solicitud. CERTIFICO: mpli ERA 
ecHay 

ZA 
con lo dispuesto por el Ab. Jacinto Cabrera Cedeño-JNTENDENTE/D 

COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO, mediante RESOLUCIÓN No.SÉ“IRP- 

14-287, de fecha, Portoviejo, 27 de Mayo del 2014; He progedido con 

esta fecha a INSCRIBIR LA ESCREELURA DE CONSTITU) “IÓN DE LA 
7 o, 

     
ICIRDOROR a 

dz H3Svajo la Partida Húmtero 
      

    
   

REGISTRO MER 

  

      
     

diligencia JR qa do (74) del Repertorio Gen 

SS cnc 
ElaboradÁA por: Mayftel Napéts    

    

   
     

  

   

    
    

    

ME
S N
e
 

a 
    

  
Pag. 1 de 1 CHONE-RPMCH- AE 0 000 100 

IN
OH
O 

ap 
¡N
UE
os
ey
 

Á 
pe
pe
rd
oJ
d 

ej 
ap 

on
si
ba
y


